
    „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                    strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2021-002494 

 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 
opakované řízení 

 

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

 

ZADAVATEL: 

Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením podle § 43 zákona 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika - § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny  

Sídlo zadavatele: Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana, kód obce NUTS 500054 

IČO: 00006572 

Osoba oprávněná jednat:  Mgr. Jan Morávek, vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

Ing. Mgr. Naďa Formanová, ředitelka odboru hospodářské správy, na 

základě pověření vedoucího zaměstnance k jednání jménem státu ze dne 1. 7. 

2017  
 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené mandátní smlouvy č. 0362-06 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“). 

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČ: 25526171 

DIČ: CZ25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 

Informace podle ustanovení § 217 odst. 2 zákona jsou uvedeny v Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

uveřejněném způsobem podle ustanovení § 212 zákona. 

 

 



    „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                    strana 2 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby podle PROJEKTU. Jedná se o rekonstrukci fasád dále 

uvedených objektů zadavatele vč. oprav povrchů chodníků a komunikací. 

 

Historické objekty, jejichž restaurátorská oprava fasád je předmětem zadávané veřejné zakázky, jsou 

v souhrnném rozsahu více než 5.000 m2 opatřeny dvouvrstvou vápennou omítkou se štukatérskou výzdobou. 

Plochy ostatní – jako přírodní kámen, umělý kámen včetně prvků kombinujících tyto materiály – 

nepřekračuje v součtu plochu 100 m2. Je tedy zřejmé, že v opravovaných plochách fasád převažují vápenné 

omítky se štukatérskou výzdobou, zatímco ostatní plochy jsou v porovnání k omítkovým plochám 

zanedbatelné. S ohledem na tuto skutečnost klade zadavatel důraz zejména na kvalitu provedení 

restaurátorských oprav vápenných omítek se štukatérskou výzdobou (tj. práce prováděné uměleckým 

štukatérem), které jsou pro realizaci veřejné zakázky zásadní, k čemuž jsou také přizpůsobeny požadavky na 

prokázání kvalifikace dodavatelů (viz Kvalifikační dokumentace). 

 

V souvislosti s realizací zadávané stavby podle PROJEKTU budou provedeny související stavební práce 

realizované a hrazené jinými investory. Zadavatel upozorňuje, že v souběhu s realizovanou stavbou podle 

PROJEKTU může MČ Praha 1 provádět překopy komunikací pro osazení bezpečnostních sloupků. 

Podrobnosti k souvisejícím stavbám jsou uvedeny v PROJEKTU. 

 

Podrobný rozsah stavebních prací a dodávek, které požaduje zadavatel realizovat, je blíže specifikován 

v PROJEKTU a v soupisu prací s výkazem výměr. Dodávkou stavby se rozumí úplné a bezvadné provedení 

veškerých stavebních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné 

dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 

konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní 

opatření apod.) a zajištění a předání projektové dokumentace skutečného provedení díla. 

 

Objekty zadavatele 

 

1) Čp.6 Malostranské nám. 18, Sněmovní 2, Thunovská 5 

Dům Smiřických (U Montágů) – renesanční stavba, probíhající ve dvou fázích na počátku 17. století (před 

r. 1612 a po r. 1614) v místech středověkých měšťanských domů, pozdně barokně upraveno Josefem 

Jägerem po r. 1763. 

Kulturní památka – číslo rejstříku ÚSKP: 38946/1-505 – MĚŠTANSKÝ DŮM SMIŘICKÝCH – U 

MONTÁGŮ, Malostranské nám. / ul. Sněmovní / ul. Thunovská; na parcele č. 75, P1 – Malá Strana. 

 

2) Čp.7 Malostranské nám. 19, Thunovská 3 

Šternberský palác – vznikal ze dvou původně gotických domů z doby po 14. století. Radikálně byl 

přestavěn renesančně a barokně. Tehdy vznikla také zadní budova. R.1902 byla vybudována spojovací 

chodba s Thunovským palácem čp.176. 

Kulturní památka – číslo rejstříku ÚSKP: 44423/1-506 – ŠTERNBERSKÝ PALÁC, Malostranské nám. / ul.  

Thunovská; na parcele č. 76, Praha 1 – Malá Strana. 

 

3) Čp.8 Tomášská 3, Thunovská 1 

Dům U bílého (černého) sokola – renesanční, postavený na zadní části domu čp. 7, barokně přestavěný 

Domenikem Agostinim r. 1666, výrazně upravovaný koncem 19. a počátkem 20. století. 

Kulturní památka – číslo rejstříku ÚSKP: 38948/1-507 – MĚŠŤANSKÝ DŮM U BÍLÉHO SOKOLA, ul. 

Thunovská / ul. Tomášská; na parcele č. 78, Praha 1 – Malá Strana. 



    „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                    strana 3 

4) Čp. 518 Malostranské nám. 20, Tomášská 1 

Dům „Lázeň“ (Šternberský dům) – má předhusitský původ, byl přestavěn po zóně gotiky před rokem 

1470 a znovu kolem roku 1500. První renesanční úprava proběhla v letech 1543-52, další následovala 

někdy po roce 1585. Menší barokní zásahy se uskutečnily koncem roku 1638, 1653, 1680. Klasicistní změny 

provedl Josef Tredrovský r. 1838. 

Kulturní památka – číslo rejstříku ÚSKP: 39569/1-889 – MĚŠŤANSKÝ DŮM ŠTERNBERSKÝ, Malostranské 

nám. / ul. Tomášská; na parcele č. 77, Praha 1 – Malá Strana. 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 113.520.230 Kč bez DPH. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

otevřené, podlimitní režim 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 1:   

Obchodní firma (název):   ARCHATT, s.r.o. 

Sídlo:      Branky 291/16, 664 49 Ostopovice 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      46960180 

Nabídka byla vzata zpět. 

 

Nabídka číslo 2:   

Obchodní firma (název):   ARCHATT, s.r.o. 

Sídlo:      Branky 291/16, 664 49 Ostopovice 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      46960180 

Nabídka byla vzata zpět. 

 

Nabídka číslo 3:   

Obchodní firma (název):   ARCHATT, s.r.o. 

Sídlo:      Branky 291/16, 664 49 Ostopovice 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      46960180 

Nabídka byla vzata zpět. 

 

Nabídka číslo 4:   

Obchodní firma (název):   AVERS, spol. s r.o. 

Sídlo:      Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      41190840 

 

Nabídka číslo 5:   

Obchodní firma (název):   ARCHATT, s.r.o. 

Sídlo:      Branky 291/16, 664 49 Ostopovice 



    „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                    strana 4 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      46960180 

 

Nabídka číslo 6:   

Název společnosti: Poslanecká sněmovna – GEOSAN + AKANT ART 

1. dodavatel 

Obchodní firma (název):   GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo:      U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      28169522 

2. dodavatel 

Obchodní firma (název):   AKANT ART, v.o.s. 

Sídlo:      Celniční 238, 198 00 Praha 9 - Hloubětín 

Právní forma:     veřejná obchodní společnost 

IČ:      25686763 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Obchodní firma (název):   AVERS, spol. s r.o. 

Sídlo:      Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      41190840 

Důvody vyloučení: 

Účastník zadávacího řízení nesplnil podmínku zadavatele na limitní výši celkové nabídkové ceny. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Název společnosti: Poslanecká sněmovna – GEOSAN + AKANT ART 

1. dodavatel 

Obchodní firma (název):   GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo:      U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      28169522 

2. dodavatel 

Obchodní firma (název):   AKANT ART, v.o.s. 

Sídlo:      Celniční 238, 198 00 Praha 9 - Hloubětín 

Právní forma:     veřejná obchodní společnost 

IČ:      25686763 
 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele 

Nabídka splňuje požadavky zadavatele. Nabídka byla předložena s nejnižší nabídkovou cenou, a proto byla 

vyhodnocena jako nabídka nejvýhodnější.  

 

3. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 

Dodavatel ve své nabídce nespecifikoval žádné poddodavatele a tito poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 



    „Oprava fasád objektů zadavatele – II/2“ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                                    strana 5 

4. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

5. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 

Důvodem nerozdělení veřejné zakázky je, že rozdělením stavby (díla) jako celku by vznikly neobvyklé obtíže 

při plnění veřejné zakázky, a to jak technické, tak koordinační a po předání díla problémy s uplatňováním 

záruky u jednotlivých zhotovitelů.  

 

6. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  
 

Zadavatel nebude poskytovat vybranému dodavateli zálohy. Zadávaná veřejná zakázka zahrnuje složitý a 

z pohledu provádění náročný předmět plnění značného finančního objemu. Je proto třeba, aby dodavatel 

zadávané veřejné zakázky (díla) byl silným ekonomickým subjektem, a u něhož bude zajištěno, že dokončí 

realizaci díla a přenese případná rizika, která mohou vzniknout v průběhu realizace díla, a to i s ohledem na 

skutečnost, že tato veřejná zakázka nebude jedinou zakázkou, kterou bude ve stejném časovém období 

vybraný dodavatel realizovat. Ze stejného důvodu požaduje zadavatel, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 

prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. 

 

V Praze, dne 27.4.2021  

Zpracovatel zprávy: 

 

 

 ............................................ 

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 

 


	Písemná zpráva zadavatele
	zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2021-002494
	Zadavatel:
	Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana

